MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA/RS

 CONCURSO PÚBLICO 01/2019

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

Antes de imprimir este edital, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.

 Pág. 1 de 1

EDITAL 005/2020

O Município de Augusto Pestana/RS, representado pelo Prefeito Municipal, o  Senhor  Vilmar Zimmermann,

TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. NOVO GABARITO DEFINITIVO E NOVO RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA OBJETIVA: Verificada divergência em
relação ao gabarito publicado na data de 12/02/2020, para o cargo Professor Anos Finais do Ensino Fundamental  -
Matemática, DIVULGA-SE novo Gabarito Definitivo e novo relatório de notas da Prova Objetiva, especificamente para
esse cargo, conforme Anexos I e II deste edital.

1.1. A consulta aos novos pareceres exarados pela Banca da Objetiva Concursos, nos termos do Edital de Abertura das
Inscrições, poderá ser realizada pelos candidatos na Prefeitura Municipal de Augusto Pestana/RS, e pelos recorrentes
diretamente na sua área do candidato, no site www.objetivas.com.br.

2. PERÍODO DE RECURSOS: Os candidatos ao cargo de Professor Anos Finais do Ensino Fundamental  - Matemática,
especificamente, interessados em interpor recurso relativo ao resultado ora divulgado, deverão fazê-lo nos dias 19, 20 e
21/02/2020, diretamente na sua área do candidato, no site www.objetivas.com.br.

2.1. Caso o candidato não possua acesso à Internet, será disponibilizado computador para tal finalidade na Prefeitura de
Augusto Pestana/RS (Rua da República, n° 96, Bairro Centro), no horário das 8h30min às 11h30min e das 13h30min às
16h30min.

3. COMPLEMENTAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO: Complementa-se o Cronograma de Execução - Anexo VII
do Edital de Abertura das Inscrições, passando a constar conforme segue:

              DATA EVENTOS

De 22/11 a 06/12/2019 Período de Inscrições – Via SITE até 12h do último dia

09/12/2019
Último dia para efetuar o Pagamento do Boleto Bancário (o pagamento deve ser processado pelo sistema bancário até essa
data)

09/12/2019
Último dia para envio dos documentos para Pessoas com Deficiência, atendimento especial ou condição de Jurado – Via
SEDEX postado até 17h do último dia

23/12/2019 Divulgação da homologação das inscrições

24, 26 e 27/12/2019 Período para interposição de recursos das inscrições

07/01/2020 Divulgação do resultado dos recursos das inscrições

10/01/2020 Convocação para a Prova Objetiva (data, local e horário)

26/01/2020 Aplicação da Prova Objetiva

27/01/2020 Divulgação do Gabarito Preliminar (a partir das 14h)

28, 29 e 30/01/2020 Período para interposição de recursos do Gabarito Preliminar e vista de Prova Padrão

29/01/2020 Ato Público de Leitura dos Cartões de Resposta (na Objetiva Concursos)

03/02/2020 Ato Público de identificação da Prova Objetiva

12/02/2020 Divulgação do Gabarito Definitivo e das notas da Prova Objetiva

13, 14 e 17/02/2020 Período para interposição de recursos das notas da Prova Objetiva

19, 20 e 21/02/2020
Período para interposição de recursos das notas da Prova Objetiva Professor Anos Finais do Ensino Fundamental  -
Matemática

28/02/2020 Divulgação do resultado dos recursos de notas da Prova Objetiva e convocação para as Provas Prática e de Títulos

02, 03 e 04/03/2020 Período para anexar Títulos

08/03/2020 Aplicação da Prova Prática

17/03/2020 Divulgação das notas das Provas Prática e de Títulos

18, 19 e 20/03/2020 Período para interposição de recursos das notas das Provas Prática e de Títulos

31/03/2020 Divulgação do resultado dos recursos de notas das Provas Prática e de Títulos e convocação para Ato Público de sorteio de
desempate (se necessário)

01/04/2020 Ato Público de sorteio de desempate (se necessário)

A definir Classificação Final

3.1. As demais disposições do Edital do Concurso Público 01/2019 permanecem válidas.

4. É de exclusiva responsabilidade do candidato acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura
das Inscrições.

Augusto Pestana/RS, 18 de fevereiro de 2020.

VILMAR ZIMMERMANN,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/